
第一号第一様式

(単位:円)

会費収入 10,841,000 10,771,618 69,382

寄附金収入 2,741,000 2,825,139 △ 㻤㻠,㻝㻟㻥
経常経費補助金収入 197,542,000 192,856,764 4,685,236

ཷ託金収入 155,060,000 144,597,016 10,462,984

貸付஦業収入 13,286,000 3,932,401 9,353,599

஦業収入 25,247,000 23,054,798 2,192,202

㈇担金収入 135,000 62,700 72,300

介護保険஦業収入 32,815,000 34,306,671 △ 㻝,㻠㻥㻝,㻢㻣㻝
障害福祉サ࣮ビス等஦業収入 187,736,000 172,739,910 14,996,090

ཷྲྀ利息配当金収入 21,000 9,354 11,646

その他の収入 1,344,000 7,922,767 △ 㻢,㻡㻣㻤,㻣㻢㻣
஦業活動収入計(1) 626,768,000 593,079,138 33,688,862

人件費支出 475,256,000 450,657,956 24,598,044

஦業費支出 108,436,000 88,966,674 19,469,326

஦ົ費支出 22,933,000 17,442,134 5,490,866

貸付஦業支出 13,510,000 3,484,291 10,025,709

共同募金配分金஦業費 17,263,000 16,804,040 458,960

助成金支出 17,876,000 5,480,631 12,395,369

㈇担金支出 135,000 62,700 72,300

その他の支出 716,000 821,470 △ 㻝㻜㻡,㻠㻣㻜
流動資産評価損等によࡿ資金減少額 0 500 △ 㻡㻜㻜

஦業活動支出計(2) 656,125,000 583,720,396 72,404,604

△ 㻞㻥,㻟㻡㻣,㻜㻜㻜 9,358,742 △ 㻟㻤,㻣㻝㻡,㻣㻠㻞

施設整備等収入計(4) 0 0 0

固定資産ྲྀ得支出 303,000 156,200 146,800

施設整備等支出計(5) 303,000 156,200 146,800

△ 㻟㻜㻟,㻜㻜㻜 △ 㻝㻡㻢,㻞㻜㻜 △ 㻝㻠㻢,㻤㻜㻜
基金積立資産ྲྀ崩収入 7,445,000 4,142,065 3,302,935

積立資産ྲྀ崩収入 3,000 15,735,780 △ 㻝㻡,㻣㻟㻞,㻣㻤㻜

その他の活動収入計(7) 7,448,000 19,877,845 △ 㻝㻞,㻠㻞㻥,㻤㻠㻡
基金積立資産支出 20,000 9,264 10,736

積立資産支出 23,920,000 23,523,570 396,430

その他の活動支出計(8) 23,940,000 23,532,834 407,166

△ 㻝㻢,㻠㻥㻞,㻜㻜㻜 △ 㻟,㻢㻡㻠,㻥㻤㻥 △ 㻝㻞,㻤㻟㻣,㻜㻝㻝
予備費支出(10) 16,162,000 15,866,000

△ 㻞㻥㻢,㻜㻜㻜
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) △ 㻢㻞,㻜㻝㻤,㻜㻜㻜 5,547,553 △ 㻢㻣,㻡㻢㻡,㻡㻡㻟

前期ᮎ支払資金残高(12) 107,947,000 131,867,127 △ 㻞㻟,㻥㻞㻜,㻝㻞㻣
当期ᮎ支払資金残高(11)+(12) 45,929,000 137,414,680 △ 㻥㻝,㻠㻤㻡,㻢㻤㻜

―

஦業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)
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法人単位資金収支計算書
(自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

຺定科目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考



第஧号第一様式

(単位:円)

会費収益 10,771,618 11,002,225 △ 㻞㻟㻜,㻢㻜㻣
寄附金収益 2,825,139 1,840,269 984,870
経常経費補助金収益 192,856,764 193,493,799 △ 㻢㻟㻣,㻜㻟㻡
ཷ託金収益 144,597,016 135,290,806 9,306,210
貸付஦業収益 43,030 14,000 29,030
஦業収益 23,054,798 21,620,715 1,434,083
㈇担金収益 62,700 0 62,700
介護保険஦業収益 34,306,671 38,542,244 △ 㻠,㻞㻟㻡,㻡㻣㻟
障害福祉サ࣮ビス等஦業収益 172,739,910 186,043,621 △ 㻝㻟,㻟㻜㻟,㻣㻝㻝
その他の収益 6,715,034 16,267,925 △ 㻥,㻡㻡㻞,㻤㻥㻝

サ࣮ビス活動収益計(1) 587,972,680 604,115,604 △ 㻝㻢,㻝㻠㻞,㻥㻞㻠
人件費 458,391,318 487,691,799 △ 㻞㻥,㻟㻜㻜,㻠㻤㻝
஦業費 88,955,073 82,716,381 6,238,692
஦ົ費 17,442,134 19,105,808 △ 㻝,㻢㻢㻟,㻢㻣㻠
共同募金配分金஦業費 16,804,040 13,105,044 3,698,996
助成金費用 5,480,631 4,722,357 758,274
㈇担金費用 62,700 0 62,700
減価償却費 2,997,285 2,271,705 725,580
国庫補助金等特別積立金ྲྀ崩額 △ 㻝㻝㻟,㻡㻝㻝 △ 㻝㻞㻟,㻡㻜㻟 9,992
徴収不能額 120,500 0 120,500
その他の費用 108,270 0 108,270

サ࣮ビス活動費用計(2) 590,248,440 609,489,591 △ 㻝㻥,㻞㻠㻝,㻝㻡㻝
△ 㻞,㻞㻣㻡,㻣㻢㻜 △ 㻡,㻟㻣㻟,㻥㻤㻣 3,098,227

ཷྲྀ利息配当金収益 9,354 13,616 △ 㻠,㻞㻢㻞
その他のサ࣮ビス活動外収益 1,207,733 2,585,947 △ 㻝,㻟㻣㻤,㻞㻝㻠

サ࣮ビス活動外収益計(4) 1,217,087 2,599,563 △ 㻝,㻟㻤㻞,㻠㻣㻢

サ࣮ビス活動外費用計(5) 0 0 0

1,217,087 2,599,563 △ 㻝,㻟㻤㻞,㻠㻣㻢
△ 㻝,㻜㻡㻤,㻢㻣㻟 △ 㻞,㻣㻣㻠,㻠㻞㻠 1,715,751

固定資産ཷ贈額 0 3,700,000 △ 㻟,㻣㻜㻜,㻜㻜㻜
固定資産売却益 0 120,000 △ 㻝㻞㻜,㻜㻜㻜

特別収益計(8) 0 3,820,000 △ 㻟,㻤㻞㻜,㻜㻜㻜
固定資産売却損･処分損 3 93,378 △ 㻥㻟,㻟㻣㻡

特別費用計(9) 3 93,378 △ 㻥㻟,㻟㻣㻡
△ 㻟 3,726,622 △ 㻟,㻣㻞㻢,㻢㻞㻡

税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10) △ 㻝,㻜㻡㻤,㻢㻣㻢 952,198 △ 㻞,㻜㻝㻜,㻤㻣㻠
法人税、住民税及び஦業税(12) 713,200 989,000 △ 㻞㻣㻡,㻤㻜㻜
当期活動増減差額(13)=(11)-(12) △ 㻝,㻣㻣㻝,㻤㻣㻢 △ 㻟㻢,㻤㻜㻞 △ 㻝,㻣㻟㻡,㻜㻣㻠

前期繰越活動増減差額(14) 21,975,433 18,132,154 3,843,279
当期ᮎ繰越活動増減差額(15)=(13)+(14) 20,203,557 18,095,352 2,108,205
基ᮏ金ྲྀ崩額(16) 0 0 0
基金ྲྀ崩額計(17) 0 0 0
その他の積立金ྲྀ崩額(18) 9,906,024 3,926,655 5,979,369
その他の積立金積立額(19) 10,044 46,574 △ 㻟㻢,㻡㻟㻜

次期繰越活動増減差額(20)=(15)+(16)+(17)+(18)-(19) 30,099,537 21,975,433 8,124,104
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サ࣮ビス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サ࣮ビス活動外増減差額(6)=(4)-(5)
経常増減差額(7)=(3)+(6)

特別増減差額(10)=(8)-(9)
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法人単位஦業活動計算書
(自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

຺定科目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)



第三号第一様式

(単位:円)

流動資産 203,467,383 277,085,681 △ 㻣㻟,㻢㻝㻤,㻞㻥㻤 流動㈇債 65,636,169 144,813,621 △ 㻣㻥,㻝㻣㻣,㻠㻡㻞
現金預金 144,930,929 157,372,803 △ 㻝㻞,㻠㻠㻝,㻤㻣㻠 ஦業ᮍ払金 48,965,826 126,678,295 △ 㻣㻣,㻣㻝㻞,㻠㻢㻥
஦業ᮍ収金 57,992,050 119,084,431 △ 㻢㻝,㻜㻥㻞,㻟㻤㻝 ᮍ払費用 14,842,522 16,090,825 △ 㻝,㻞㻠㻤,㻟㻜㻟
商品࣭製品 416,534 404,933 11,601 預ࡾ金 15,907 8,057 7,850
前払金 127,000 127,000 0 職員預ࡾ金 1,811,914 2,036,444 △ 㻞㻞㻠,㻡㻟㻜
前払費用 870 96,514 △ 㻥㻡,㻢㻠㻠

固定資産 656,576,275 656,287,454 288,821 固定㈇債 488,814,534 481,081,172 7,733,362
 基ᮏ㈈産 3,000,000 3,000,000 0 退職給付引当金 488,814,534 481,081,172 7,733,362

定期預金 3,000,000 3,000,000 0 554,450,703 625,894,793 △ 㻣㻝,㻠㻠㻠,㻜㻥㻜
 その他の固定資産 653,576,275 653,287,454 288,821

車輌運搬具 13,887,179 15,967,179 △ 㻞,㻜㻤㻜,㻜㻜㻜 基ᮏ金 3,000,000 3,000,000 0
車輌運搬具減価償却累計額 △ 㻝㻜,㻢㻝㻡,㻜㻤㻢 △ 㻝㻝,㻟㻥㻜,㻜㻤㻠 774,998 第１号基ᮏ金 3,000,000 3,000,000 0
器具及び備品 18,299,333 18,328,133 △ 㻞㻤,㻤㻜㻜 基金 0 0 0
器具及び備品減価償却累計額 △ 㻝㻡,㻞㻥㻣,㻜㻢㻠 △ 㻝㻟,㻣㻤㻥,㻣㻣㻤 △ 㻝,㻡㻜㻣,㻞㻤㻢 国庫補助金等特別積立金 568,670 682,181 △ 㻝㻝㻟,㻡㻝㻝
退職給付積立基金預け金 317,474,230 311,159,860 6,314,370 その他の積立金 271,924,748 281,820,728 △ 㻥,㻤㻥㻡,㻥㻤㻜
退職給付引当資産 56,502,360 55,029,720 1,472,640 固定資産ྲྀ得積立金 23,933,888 29,697,067 △ 㻡,㻣㻢㻟,㻝㻣㻥
固定資産ྲྀ得積立資産 23,933,888 23,933,108 780 介護保険஦業積立金 55,161,648 55,161,648 0
介護保険஦業積立資産 55,161,648 55,161,648 0 ボランテ࢔࢕基金積立金 86,533,467 87,908,657 △ 㻝,㻟㻣㻡,㻝㻥㻜
ボランテ࢔࢕基金積立資産 86,533,467 87,908,657 △ 㻝,㻟㻣㻡,㻝㻥㻜 地域福祉基金積立金 75,295,718 78,053,329 △ 㻞,㻣㻡㻣,㻢㻝㻝
地域福祉基金積立資産 75,295,718 78,053,329 △ 㻞,㻣㻡㻣,㻢㻝㻝 障害者総合支援஦業積立金 31,000,027 31,000,027 0
障害者総合支援஦業積立資産 31,000,027 31,000,027 0 次期繰越活動増減差額 30,099,537 21,975,433 8,124,104
貸付஦業貸付金 1,400,575 1,925,655 △ 㻡㻞㻡,㻜㻤㻜 (うち当期活動増減差額) △ 㻝,㻣㻣㻝,㻤㻣㻢 △ 㻟㻢,㻤㻜㻞 △ 㻝,㻣㻟㻡,㻜㻣㻠

305,592,955 307,478,342 △ 㻝,㻤㻤㻡,㻟㻤㻣
860,043,658 933,373,135 △ 㻣㻟,㻟㻞㻥,㻠㻣㻣 860,043,658 933,373,135 △ 㻣㻟,㻟㻞㻥,㻠㻣㻣資産の部合計

㈇債の部合計
純資産の部

純資産の部合計
㈇債及び純資産の部合計

法人単位貸借対照表
令和 4年 3月31日現在

資産の部

当年度ᮎ 前年度ᮎ 増減

㈇債の部

当年度ᮎ 前年度ᮎ 増減



計算書類࡟対ࡿࡍ注グ㸦法人全体㸧 

㸯㸬⥅⥆஦業ࡢ前提࡟関ࡿࡍ注グ 

   ヱ当ࡋ࡞ 

 

㸰㸬重要࡞会計方針 

  (1)固定資産ࡢ減価償却ࡢ方法 

   ձ車輌運搬具並び࡟器具及び備品 㸫 定額法 

 (2)引当金ࡢ計ୖ基準 

  ձ退職給付引当金 㸫 期ᮎ退職者ࡢ退職金ࡢ支給࡟備えࡿたࡵ社会福祉法人全国社会福祉協

議会ࡢ運営ࡿࡍ全国社会福祉団体職員退職手当積立基金及び一般社団

法人埼玉県社会福祉஦業共助会ࡢ運営ࡿࡍ退職共済制度࡟加入࠾࡚ࡋ

た掛ࡋ拠出ࡀ被共済職員個人ࡽ࠿期ᮎ退職金要支給額㸦約定給付額ࠊࡾ

金累計額を᥍除ࡋた金額㸧を退職給付引当金ࠊࡋ࡜同額を引当計ୖ࡚ࡋ

いࠋࡿ 

 (3)࣮ࣜスྲྀ引ࡢ会計処理 

   通常ࡢ賃貸借ྲྀ引࡟係ࡿ方法࡟準ࡌた会計処理を࡚ࡋいࠋࡿ 

 

㸱㸬重要࡞会計方針ࡢ変更 

    ヱ当ࡋ࡞ 

 

㸲㸬法人࡛採用ࡿࡍ退職給付制度 

   当法人࡛採用ࡿࡍ退職共済制度ࡣ以ୗ࡛ࡾ࠾࡜ࡢあࠋࡿ 

  (1)全国社会福祉団体職員退職手当積立基金制度 

   全常勤職員ࡘ࡟い࡚ࠊ社会福祉法人全国社会福祉協議会ࡢ運営ࡿࡍ全国社会福祉団体職員退職手

当積立基金࡟加入࡚ࡋいࠋࡿ 

  (2)民間退職共済制度 

全常勤職員及び常勤嘱ク職員ࡘ࡟い࡚ࠊ一般社団法人埼玉県社会福祉஦業共助会ࡢ運営ࡿࡍ退職

共済制度࡟加入࡚ࡋいࠋࡿ 

 

㸳㸬法人ࡀ作成ࡿࡍ計算書類࡜拠点区分ࠊサ࣮ビス区分 

   当法人ࡢ作成ࡿࡍ計算書類ࡣ以ୗ࡚ࡗ࡞࡟ࡾ࠾࡜ࡢいࠋࡿ 

  (1)法人全体ࡢ計算書類㸦第一号第一様式ࠊ第஧号第一様式ࠊ第୕号第一様式㸧 

  (2)஦業区分別ෆ訳表㸦第一号第஧様式ࠊ第஧号第஧様式ࠊ第୕号第஧様式㸧 

  (3)社会福祉஦業ࡿࡅ࠾࡟拠点区分別ෆ訳表㸦第一号第୕様式ࠊ第஧号第୕様式ࠊ第୕号第୕様式㸧 

  (4)公益஦業ࡿࡅ࠾࡟拠点区分別ෆ訳表㸦第一号第୕様式ࠊ第஧号第୕様式ࠊ第୕号第୕様式㸧 

  (5)収益஦業ࡿࡅ࠾࡟拠点区分別ෆ訳表㸦第一号第୕様式ࠊ第஧号第୕様式ࠊ第୕号第୕様式㸧  

  (6)各拠点区分ࡿࡅ࠾࡟サ࣮ビス区分ࡢෆ容 

   ձ法人運営஦業拠点区分㸦社会福祉஦業区分㸧 

    1)法人運営஦業 2)ୖ尾市総合福祉センタ࣮維持管理஦業 3㸧地域福祉᥎進஦業 

   ղ地域福祉஦業拠点区分㸦社会福祉஦業区分㸧 

 ஦業 2)ୖ尾西地域福祉センタ࣮஦業 3)地域福祉権利擁護஦業࢔࢕ンテࣛ࣎(1    



    4)あ࠾ࡆ在宅஦業 5)Ᏻ心࣭Ᏻ全見Ᏺࡾネットワ࣮ク஦業 6)共同募金配分金஦業 

    7)心配࡜ࡈ相談஦業 8)ࣛ࣎ンテ࢔࢕基金 9)善意銀行஦業 10)地域福祉基金 

    11)生活福祉資金(県社協) 12)福祉資金貸付஦業 

   ճཷク஦業拠点区分㸦社会福祉஦業区分㸧 

    1) ୖ尾市手ヰ通訳者派遣஦業 2)  ୖ尾市ࣜフト付車両運行஦業 

3) ୖ尾市老人福祉センタ࣮࡜ࡇぶࡁ荘管理運営஦業 

4) ୖ尾市身体障害者福祉センタ࣮管理運営஦業 

5) ୖ尾市福祉機器ࣜサ࢖クࣝ及び貸出ࡋ஦業 

6) ୖ尾市フ࢓ミ࣮ࣜサ࣮࣏ト஦業  7)ୖ尾市生活支援体制整備஦業 

   մ介護保険஦業拠点区分㸦社会福祉஦業区分㸧 

    1)居宅介護஦業 2)訪問介護஦業 

   յ障害者総合支援஦業拠点区分㸦社会福祉஦業区分㸧 

    1)障害者総合支援居宅介護等஦業 2)ୖ尾市障害福祉サ࣮ビス஦業所ࡢࡋ࠿木園運営஦業 

    3)ୖ尾市地域活動支援センタ࣮஦業 4)移動支援஦業 

   ն退職手当積立金஦業拠点区分㸦社会福祉஦業区分㸧 

    1)退職手当積立金஦業 

   շ公益஦業拠点区分㸦公益஦業区分㸧 

    1)成年後見センタ࣮஦業 2)法人後見஦業 

ո収益஦業拠点区分㸦収益஦業区分㸧 

    1)売店࣭自販機஦業 2)ࡢࡋ࠿木園஦業 

 

㸴㸬基ᮏ㈈産ࡢ増減ࡢෆ容及び金額 

   基ᮏ㈈産ࡢ増減ࡢෆ容及び金額ࡣ以ୗ࡛ࡾ࠾࡜ࡢあࠋࡿ 

㸦単位㸸෇㸧 

基ᮏ㈈産ࡢ種類 前期ᮎ残高 当期増加額 当期減少額 当期ᮎ残高 

定期預金 3,000,000 0 0 3,000,000 

合 計 3,000,000 0 0 3,000,000 

 

㸵㸬基ᮏ金又ࡣ固定資産ࡢ売却ࡋࡶくࡣ処分࡟係ࠊࡿ基ᮏ金又ࡣ国庫補助金等特別積立金ྲྀࡢ崩ࡋ 

   ヱ当ࡋ࡞ 

 

㸶㸬担保࡟供࡚ࡋいࡿ資産 

   ヱ当ࡋ࡞ 

 

㸷㸬固定資産ྲྀࡢ得価格ࠊ減価償却累計額及び当期ᮎ残高 

   固定資産ྲྀࡢ得価額ࠊ減価償却累計額及び当期ᮎ残高ࠊࡣ以ୗ࡛ࡾ࠾࡜ࡢあࠋࡿ 

㸦単位㸸෇㸧 

 ྲྀ得価額 減価償却累計 当期ᮎ残高 

車輌運搬具㸦そࡢ他ࡢ固定資産㸧 13,887,179 10,615,086 3,272,093 

器具及び備品㸦そࡢ他ࡢ固定資産㸧 18,299,333 15,297,064 3,002,269 

合 計 32,186,512 25,912,150 6,274,362 



 

㸯㸮㸬債権額ࠊ徴収不能引当金ࡢ当期ᮎ残高ࠊ債権ࡢ当期ᮎ残高 

    債権額ࠊ徴収不能引当金ࡢ当期ᮎ残高ࠊ債権ࡢ当期ᮎ残高ࠊࡣ以ୗ࡛ࡾ࠾࡜ࡢあࠋࡿ 

㸦単位㸸෇㸧 

 
債権額 

徴収不能引当金 

 当期ᮎ残高ࡢ

債権ࡢ 

当期ᮎ残高 

஦業ᮍ収金 57,992,050 0 57,992,050 

合 計 57,992,050 0 57,992,050 

 

㸯㸯㸬満期保有目的ࡢ債券ࡢෆ訳並び࡟帳簿価額ࠊ時価及び評価損益 

    ヱ当ࡋ࡞ 

 

㸯㸰㸬関連当஦者ྲྀࡢ࡜引ෆ容 

    ヱ当ࡋ࡞ 

 

㸯㸱㸬重要࡞偶発債務 

    ヱ当ࡋ࡞ 

 

㸯㸲㸬重要࡞後発஦象 

    ヱ当ࡋ࡞ 

 

㸯㸳㸬合併及び஦業ࡢ譲渡若ࡋくࡣ஦業ࡢ譲ཷࡅ 

    ヱ当ࡋ࡞ 

 

㸯㸴㸬そࡢ他社会福祉法人ࡢ資金収支及び純資産増減ࡢ状況並び࡟資産ࠊ㈇債及び純資産ࡢ状態を明ࡽ

 ஦項࡞必要࡟ࡵたࡿࡍ࡟࠿

    ヱ当ࡋ࡞ 



第一号第஧様式

資金収支ෆ訳表

法人全体
(単位:෇)

会費収入 10,771,618 0 0

寄附金収入 2,819,095 0 6,044

経常経費補助金収入 192,856,764 0 0

ཷ託金収入 143,130,016 1,467,000 0

貸付஦業収入 3,932,401 0 0

஦業収入 1,515,581 0 21,543,317

㈇担金収入 62,700 0 0

介護保険஦業収入 34,306,671 0 0

障害福祉サ࣮ビス等஦業収入 172,739,910 0 0

ཷྲྀ利息配当金収入 9,354 0 0

その他の収入 7,922,767 0 0

஦業活動収入計(1) 570,066,877 1,467,000 21,549,361

人件費支出 450,657,956 0 0

஦業費支出 75,587,954 1,012,571 12,370,249

஦ົ費支出 16,549,717 50,795 841,622

貸付஦業支出 3,484,291 0 0

共同募金配分金஦業費 16,804,040 0 0

助成金支出 5,480,631 0 0

㈇担金支出 62,700 0 0

その他の支出 108,270 0 713,200

流動資産評価損等によࡿ資金減少額 500 0 0

஦業活動支出計(2) 568,736,059 1,063,366 13,925,071

1,330,818 403,634 7,624,290

施設整備等収入計(4) 0 0 0

固定資産ྲྀ得支出 156,200

施設整備等支出計(5) 156,200 0 0

△ 㻝㻡㻢,㻞㻜㻜 0 0

基金積立資産ྲྀ崩収入 4,142,065 0 0

積立資産ྲྀ崩収入 15,735,780 0 0

஦業区分間繰入金収入 7,675,000 0 0

その他の活動収入計(7) 27,552,845 0 0

基金積立資産支出 9,264 0 0

積立資産支出 23,523,570 0 0

஦業区分間繰入金支出 0 0 7,675,000

その他の活動支出計(8) 23,532,834 0 7,675,000

4,020,011 0 △ 㻣,㻢㻣㻡,㻜㻜㻜
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9) 5,194,629 403,634 △ 㻡㻜,㻣㻝㻜

前期ᮎ支払資金残高(11) 129,630,483 0 2,236,644

当期ᮎ支払資金残高(10)+(11) 134,825,112 403,634 2,185,934

そ
の
他
の
活
動
に
よ
ࡿ
収
支

຺定科目 社会福祉஦業 公益஦業 収益஦業

஦
業
活
動
に
よ
ࡿ
収
支

収
入

支
出

施
設
整
備
等
に
よ
ࡿ
収
支

収
入

支
出

収
入

支
出

஦業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

(自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日



第一号第஧様式

資金収支ෆ訳表

法人全体
(単位:෇)

会費収入 10,771,618 0 10,771,618

寄附金収入 2,825,139 0 2,825,139

経常経費補助金収入 192,856,764 0 192,856,764

ཷ託金収入 144,597,016 0 144,597,016

貸付஦業収入 3,932,401 0 3,932,401

஦業収入 23,058,898 △ 㻠,㻝㻜㻜 23,054,798

㈇担金収入 62,700 0 62,700

介護保険஦業収入 34,306,671 0 34,306,671

障害福祉サ࣮ビス等஦業収入 172,739,910 0 172,739,910

ཷྲྀ利息配当金収入 9,354 0 9,354

その他の収入 7,922,767 0 7,922,767

஦業活動収入計(1) 593,083,238 △ 㻠,㻝㻜㻜 593,079,138

人件費支出 450,657,956 0 450,657,956

஦業費支出 88,970,774 △ 㻠,㻝㻜㻜 88,966,674

஦ົ費支出 17,442,134 0 17,442,134

貸付஦業支出 3,484,291 0 3,484,291

共同募金配分金஦業費 16,804,040 0 16,804,040

助成金支出 5,480,631 0 5,480,631

㈇担金支出 62,700 0 62,700

その他の支出 821,470 0 821,470

流動資産評価損等によࡿ資金減少額 500 0 500

஦業活動支出計(2) 583,724,496 △ 㻠,㻝㻜㻜 583,720,396

9,358,742 0 9,358,742

施設整備等収入計(4) 0 0 0

固定資産ྲྀ得支出 156,200 156,200

施設整備等支出計(5) 156,200 0 156,200

△ 㻝㻡㻢,㻞㻜㻜 0 △ 㻝㻡㻢,㻞㻜㻜
基金積立資産ྲྀ崩収入 4,142,065 0 4,142,065

積立資産ྲྀ崩収入 15,735,780 0 15,735,780

஦業区分間繰入金収入 7,675,000 △ 㻣,㻢㻣㻡,㻜㻜㻜 0

その他の活動収入計(7) 27,552,845 △ 㻣,㻢㻣㻡,㻜㻜㻜 19,877,845

基金積立資産支出 9,264 0 9,264

積立資産支出 23,523,570 0 23,523,570

஦業区分間繰入金支出 7,675,000 △ 㻣,㻢㻣㻡,㻜㻜㻜 0

その他の活動支出計(8) 31,207,834 △ 㻣,㻢㻣㻡,㻜㻜㻜 23,532,834

△ 㻟,㻢㻡㻠,㻥㻤㻥 0 △ 㻟,㻢㻡㻠,㻥㻤㻥
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9) 5,547,553 0 5,547,553

前期ᮎ支払資金残高(11) 131,867,127 0 131,867,127

当期ᮎ支払資金残高(10)+(11) 137,414,680 0 137,414,680

法人合計

஦業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

収
入

支
出

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

(自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

収
入

支
出

合計 ෆ部ྲྀ引消去

収
入

支
出

຺定科目

஦
業
活
動
に
よ
ࡿ
収
支

施
設
整
備
等
に
よ
ࡿ
収
支

そ
の
他
の
活
動
に
よ
ࡿ
収
支



第஧号第஧様式

法人全体
(単位:෇)

会費収益 10,771,618 0 0

寄附金収益 2,819,095 0 6,044

経常経費補助金収益 192,856,764 0 0

ཷ託金収益 143,130,016 1,467,000 0

貸付஦業収益 43,030 0 0

஦業収益 1,515,581 0 21,543,317

㈇担金収益 62,700 0 0

介護保険஦業収益 34,306,671 0 0

障害福祉サ࣮ビス等஦業収益 172,739,910 0 0

その他の収益 6,715,034 0 0

サ࣮ビス活動収益計(1) 564,960,419 1,467,000 21,549,361

人件費 458,391,318 0 0

஦業費 75,587,954 1,012,571 12,358,648

஦ົ費 16,549,717 50,795 841,622

共同募金配分金஦業費 16,804,040 0 0

助成金費用 5,480,631 0 0

㈇担金費用 62,700 0 0

減価償却費 2,997,285 0 0

国庫補助金等特別積立金ྲྀ崩額 △ 㻝㻝㻟,㻡㻝㻝 0 0

徴収不能額 120,500 0 0

その他の費用 108,270 0 0

サ࣮ビス活動費用計(2) 575,988,904 1,063,366 13,200,270

△ 㻝㻝,㻜㻞㻤,㻠㻤㻡 403,634 8,349,091

ཷྲྀ利息配当金収益 9,354 0 0

その他のサ࣮ビス活動外収益 1,207,733 0 0

サ࣮ビス活動外収益計(4) 1,217,087 0 0

サ࣮ビス活動外費用計(5) 0 0 0

1,217,087 0 0

△ 㻥,㻤㻝㻝,㻟㻥㻤 403,634 8,349,091

஦業区分間繰入金収益 7,675,000 0 0

特別収益計(8) 7,675,000 0 0

固定資産売却損･処分損 3 0 0

஦業区分間繰入金費用 0 0 7,675,000

特別費用計(9) 3 0 7,675,000

7,674,997 0 △ 㻣,㻢㻣㻡,㻜㻜㻜
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10) △ 㻞,㻝㻟㻢,㻠㻜㻝 403,634 674,091

法人税、住民税及び஦業税(12) 0 0 713,200

当期活動増減差額(13)=(11)-(12) △ 㻞,㻝㻟㻢,㻠㻜㻝 403,634 △ 㻟㻥,㻝㻜㻥
前期繰越活動増減差額(14) 19,333,849 0 2,641,584

当期ᮎ繰越活動増減差額(15)=(13)+(14) 17,197,448 403,634 2,602,475

基ᮏ金ྲྀ崩額(16) 0 0 0

基金ྲྀ崩額計(17) 0 0 0

その他の積立金ྲྀ崩額(18) 9,906,024 0 0

その他の積立金積立額(19) 10,044 0 0

27,093,428 403,634 2,602,475

஦業活動ෆ訳表
(自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

次期繰越活動増減差額(20)=(15)+(16)+(17)+(18)-(19)

特
別
増
減
の
部

収
益

費
用

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

サ࣮ビス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サ࣮ビス活動外増減差額(6)=(4)-(5)
経常増減差額(7)=(3)+(6)

特別増減差額(10)=(8)-(9)

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

費
用

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

収
益

費
用

຺定科目 社会福祉஦業 公益஦業 収益஦業



第஧号第஧様式

法人全体
㻔単位:円㻕

会費収益 10,771,618 0 10,771,618

寄附金収益 2,825,139 0 2,825,139

経常経費補助金収益 192,856,764 0 192,856,764

ཷ託金収益 144,597,016 0 144,597,016

貸付஦業収益 43,030 0 43,030

஦業収益 23,058,898 △ 㻠,㻝㻜㻜 23,054,798

㈇担金収益 62,700 0 62,700

介護保険஦業収益 34,306,671 0 34,306,671

障害福祉サ࣮ビス等஦業収益 172,739,910 0 172,739,910

その他の収益 6,715,034 0 6,715,034

サ࣮ビス活動収益計(1) 587,976,780 △ 㻠,㻝㻜㻜 587,972,680

人件費 458,391,318 0 458,391,318

஦業費 88,959,173 △ 㻠,㻝㻜㻜 88,955,073

஦ົ費 17,442,134 0 17,442,134

共同募金配分金஦業費 16,804,040 0 16,804,040

助成金費用 5,480,631 0 5,480,631

㈇担金費用 62,700 0 62,700

減価償却費 2,997,285 0 2,997,285

国庫補助金等特別積立金ྲྀ崩額 △ 㻝㻝㻟,㻡㻝㻝 0 △ 㻝㻝㻟,㻡㻝㻝
徴収不能額 120,500 0 120,500

その他の費用 108,270 0 108,270

サ࣮ビス活動費用計(2) 590,252,540 △ 㻠,㻝㻜㻜 590,248,440

△ 㻞,㻞㻣㻡,㻣㻢㻜 0 △ 㻞,㻞㻣㻡,㻣㻢㻜
ཷྲྀ利息配当金収益 9,354 0 9,354

その他のサ࣮ビス活動外収益 1,207,733 0 1,207,733

サ࣮ビス活動外収益計(4) 1,217,087 0 1,217,087

サ࣮ビス活動外費用計(5) 0 0 0

1,217,087 0 1,217,087

△ 㻝,㻜㻡㻤,㻢㻣㻟 0 △ 㻝,㻜㻡㻤,㻢㻣㻟
஦業区分間繰入金収益 7,675,000 △ 㻣,㻢㻣㻡,㻜㻜㻜 0

特別収益計(8) 7,675,000 △ 㻣,㻢㻣㻡,㻜㻜㻜 0

固定資産売却損･処分損 3 0 3

஦業区分間繰入金費用 7,675,000 △ 㻣,㻢㻣㻡,㻜㻜㻜 0

特別費用計(9) 7,675,003 △ 㻣,㻢㻣㻡,㻜㻜㻜 3

△ 㻟 0 △ 㻟
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10) △ 㻝,㻜㻡㻤,㻢㻣㻢 0 △ 㻝,㻜㻡㻤,㻢㻣㻢
法人税、住民税及び஦業税(12) 713,200 0 713,200

当期活動増減差額(13)=(11)-(12) △ 㻝,㻣㻣㻝,㻤㻣㻢 0 △ 㻝,㻣㻣㻝,㻤㻣㻢
前期繰越活動増減差額(14) 21,975,433 0 21,975,433

当期ᮎ繰越活動増減差額(15)=(13)+(14) 20,203,557 0 20,203,557

基ᮏ金ྲྀ崩額(16) 0 0 0

基金ྲྀ崩額計(17) 0 0 0

その他の積立金ྲྀ崩額(18) 9,906,024 0 9,906,024

その他の積立金積立額(19) 10,044 0 10,044

30,099,537 0 30,099,537

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

஦業活動ෆ訳表
(自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

次期繰越活動増減差額(20)=(15)+(16)+(17)+(18)-(19)

経常増減差額(7)=(3)+(6)

特
別
増
減
の
部

収
益

費
用

特別増減差額(10)=(8)-(9)

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

費
用

サ࣮ビス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

収
益

費
用

サ࣮ビス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

ෆ部ྲྀ引消去 法人合計຺定科目 合計



第三号第஧様式

法人全体
(単位:෇)

流動資産 183,718,650 412,066 19,336,667

現金預金 128,957,869 △ 㻝,㻜㻡㻠,㻥㻟㻠 17,027,994

஦業ᮍ収金 54,632,911 1,467,000 1,892,139

商品࣭製品 0 0 416,534

前払金 127,000 0 0

前払費用 870 0 0

固定資産 656,576,268 0 7

 基ᮏ㈈産 3,000,000 0 0

定期預金 3,000,000 0 0

 その他の固定資産 653,576,268 0 7

車輌運搬具 13,887,179 0 0

車輌運搬具減価償却累計額 △ 㻝㻜,㻢㻝㻡,㻜㻤㻢 0 0

器具及び備品 15,085,098 0 3,214,235

器具及び備品減価償却累計額 △ 㻝㻞,㻜㻤㻞,㻤㻟㻢 0 △ 㻟,㻞㻝㻠,㻞㻞㻤
退職給付積立基金預け金 317,474,230 0 0

退職給付引当資産 56,502,360 0 0

固定資産ྲྀ得積立資産 23,933,888 0 0

介護保険஦業積立資産 55,161,648 0 0

ボランテ࢔࢕基金積立資産 86,533,467 0 0

地域福祉基金積立資産 75,295,718 0 0

障害者総合支援஦業積立資産 31,000,027 0 0

貸付஦業貸付金 1,400,575 0 0

840,294,918 412,066 19,336,674

流動㈇債 48,893,538 8,432 16,734,199

஦業ᮍ払金 32,223,195 8,432 16,734,199

ᮍ払費用 14,842,522 0 0

預ࡾ金 15,907 0 0

職員預ࡾ金 1,811,914 0 0

固定㈇債 488,814,534 0 0

退職給付引当金 488,814,534 0 0

537,708,072 8,432 16,734,199

基ᮏ金 3,000,000 0 0

第１号基ᮏ金 3,000,000 0 0

基金 0 0 0

国庫補助金等特別積立金 568,670 0 0

その他の積立金 271,924,748 0 0

固定資産ྲྀ得積立金 23,933,888 0 0

介護保険஦業積立金 55,161,648 0 0

ボランテ࢔࢕基金積立金 86,533,467 0 0

地域福祉基金積立金 75,295,718 0 0

障害者総合支援஦業積立金 31,000,027 0 0

次期繰越活動増減差額 27,093,428 403,634 2,602,475

(うち当期活動増減差額) △ 㻞,㻝㻟㻢,㻠㻜㻝 403,634 △ 㻟㻥,㻝㻜㻥
302,586,846 403,634 2,602,475

840,294,918 412,066 19,336,674

  貸借対照表ෆ訳表
令和 4年 3月31日現在

資産の部合計

公益஦業 収益஦業

㈇債の部合計

純資産の部合計
㈇債及び純資産の部合計

຺定科目 社会福祉஦業



法人全体

流動資産
現金預金
஦業ᮍ収金
商品࣭製品
前払金
前払費用

固定資産
 基ᮏ㈈産

定期預金
 その他の固定資産

車輌運搬具
車輌運搬具減価償却累計額
器具及び備品
器具及び備品減価償却累計額
退職給付積立基金預け金
退職給付引当資産
固定資産ྲྀ得積立資産
介護保険஦業積立資産
ボランテ࢔࢕基金積立資産
地域福祉基金積立資産
障害者総合支援஦業積立資産
貸付஦業貸付金

流動㈇債
஦業ᮍ払金
ᮍ払費用
預ࡾ金
職員預ࡾ金

固定㈇債
退職給付引当金

基ᮏ金
第１号基ᮏ金

基金
国庫補助金等特別積立金
その他の積立金

固定資産ྲྀ得積立金
介護保険஦業積立金
ボランテ࢔࢕基金積立金
地域福祉基金積立金
障害者総合支援஦業積立金

次期繰越活動増減差額
(うち当期活動増減差額)

資産の部合計

㈇債の部合計

純資産の部合計
㈇債及び純資産の部合計

຺定科目

第三号第஧様式

(単位:෇)

203,467,383 203,467,383

144,930,929 0 144,930,929

57,992,050 0 57,992,050

416,534 0 416,534

127,000 0 127,000

870 0 870

656,576,275 0 656,576,275

3,000,000 0 3,000,000

3,000,000 0 3,000,000

653,576,275 0 653,576,275

13,887,179 0 13,887,179

△ 㻝㻜,㻢㻝㻡,㻜㻤㻢 0 △ 㻝㻜,㻢㻝㻡,㻜㻤㻢
18,299,333 0 18,299,333

△ 㻝㻡,㻞㻥㻣,㻜㻢㻠 0 △ 㻝㻡,㻞㻥㻣,㻜㻢㻠
317,474,230 0 317,474,230

56,502,360 0 56,502,360

23,933,888 0 23,933,888

55,161,648 0 55,161,648

86,533,467 0 86,533,467

75,295,718 0 75,295,718

31,000,027 0 31,000,027

1,400,575 0 1,400,575

860,043,658 0 860,043,658

65,636,169 0 65,636,169

48,965,826 0 48,965,826

14,842,522 0 14,842,522

15,907 0 15,907

1,811,914 0 1,811,914

488,814,534 0 488,814,534

488,814,534 0 488,814,534

554,450,703 0 554,450,703

3,000,000 0 3,000,000

3,000,000 0 3,000,000

0 0 0

568,670 0 568,670

271,924,748 0 271,924,748

23,933,888 0 23,933,888

55,161,648 0 55,161,648

86,533,467 0 86,533,467

75,295,718 0 75,295,718

31,000,027 0 31,000,027

30,099,537 0 30,099,537

△ 㻝,㻣㻣㻝,㻤㻣㻢 0 △ 㻝,㻣㻣㻝,㻤㻣㻢
305,592,955 0 305,592,955

860,043,658 0 860,043,658

  貸借対照表ෆ訳表
令和 4年 3月31日現在

合計 ෆ部ྲྀ引消去 法人合計


